
オープニング 

セッション１ 

セッション２ 

個別ご相談 

 休憩 

開会のご挨拶 
株式会社フォトロン 執行役員  篠田裕二 13:30 – 13:40 

13:40 – 14:40 

14:40 – 14:50 

14:50 – 15:50 

15:50 –  

CADデータと図面技術情報の共有管理 
株式会社フォトロン  CADソリューション部 営業顧問 池上篤 

http://www.photron.co.jp/ 

共催： 

2018年 
2月22日（木） 
13:30～15:50 
（13:00受付開始） 

フォトロン 
大阪営業所 

セミナールーム 

参加費 
無料 

定員 
10名 

緊 急 開 催 

製造業のものづくりの空洞化が叫ばれる中、グローバルなものづくり時代に備え、今製造業は 
新たなフレームワークが求められています。 
しかしながら、革新的なIT技術の進歩や高度な基盤技術が容易にどこでも手に入る時代に 
なった今、これからの時代を乗り切っていく為の新たな取り組みが必要になってきています。 
新たなモノづくりの為の仕組みの一例をご紹介いたします。 

 ～ 製造業にこれから必要なITとは ～ 
 今こそ新たなモノづくりのための仕組み 

アイデアを形に!! ～ 3次元データの有効活用 ～ 
兼松エレクトロニクス株式会社 PLMソリューション部 森研人 
製造業における設計分野では3次元化が進み、その3Dデータをどこまで有効活用 
できるかが、グローバルな競争を勝ち抜くために必要になってきています。 
本セミナーでは様々なツールと3Dプリンターを活用し、 
アイデアを形にする手法をソリューションとしてご紹介いたします。 

製造業において、日々の競争を勝ち抜くために図面や技術資料の管理の重要性を 
増すばかりです。セキュリティを確保しつつ、開発や営業が自由に図面・技術情報を 
入手でき、製造部門に正確な情報を提供する。 
そんな図面・技術資料の統合管理の方法をご紹介いたします。 



http://www.photron.co.jp/ 

日 時 

参加費 

定 員 

会 場 

住 所 

2018年2月22日（木） 
13:30～15：50（13:00より受付開始） 

無料 

１０名（事前登録制） 

株式会社フォトロン 大阪営業所 
セミナールーム 

〒530-0055 
大阪府大阪市北区野崎町9-8 
永楽ニッセイビル６階 
06 – 7711 - 9066 

セミナーへのお申込み方法は、下記２つのお申し込み方法にて承ります 

        osakacad@photron.co.jp E-mailによるお申込み 

        06 – 7711 – 0266 FAXよるお申込み 

お問い合わせ 
株式会社 フォトロン  
CADソリューション部 ソリューショングループ 古川 
TEL：06-7711-0966 Email：furukawa@photron.co.jp  

貴社名

部署名

氏 名

住 所 　〒

TEL

E-mail

役 職

E-mailにてお申し込み完了のご案内をさせていただきますのでご記入をお願い申し上げます。 

～ 製造業にこれから必要なITとは ～ 
 今こそ新たなモノづくりのための仕組み 

セミナー申込用紙 

【個人情報のお取扱いについて】 
株式会社 フォトロン（以下「当社」といいます）はプライバシーポリシーに基づき、 
お客様の個人情報の取扱いに細心の注意を払っております。 
当社における個人情報の取扱いについての考え方を以下に記載します。 
 
■個人情報の収集について 
当社では次のような場合にお客様の個人情報をお聞きします。 
1. 会員制サービスにご登録いただく場合 
2. 各種セミナー等にお申し込みいただく場合 
3. アンケートにお答えいただく場合 
お客様はご自身の個人情報を明らかにすることなく当社のホームページをご利用いただけますが、 
一部のページへのアクセスおよび一部のサービスのご利用ができない場合がございますのでご了承下さい。 
 
■個人情報の利用について 
当社にご提供いただいたお客様の個人情報は、次のような目的の達成に必要な範囲内においてのみ利用いたします。 
1. 申し込まれたサービスの提供のため 
2. 申し込まれたサービス関連情報の提供のため 
3. お問い合わせに対する対応のため 
4. サービスの企画・向上のため 
5. お客様に有用な情報を提供するため 

 
■個人情報の管理について 
当社は、お客様の個人情報の紛失、破壊、改ざん、漏えいなどが起こらないよう適切な安全管理策を実施し、 
厳重に管理します。 
 
■個人情報の第三者への提供について 
当社は、個人情報をお客様の承諾なしに第三者に提供することはありません。 
なお、以下の場合は除きます。 
1. 個人情報の取扱い業務の一部を社外に委託する場合 
2. 裁判所など法令の定める事務を遂行することに対して協力する場合 
 
■個人情報の問い合わせについて 
お客様は当社に対し、当社が管理しているお客様の個人情報を問い合わせることができます。 
個人情報の開示、訂正、削除を要求される場合またはその他お客様の個人情報に関するお問い合わせは、 
下記のお客様情報相談窓口までご連絡下さい。 


Sheet1



												貴社名 キシャ メイ

												部署名 ブショ メイ																		役 職 ヤク ショク

												氏 名 シ メイ

												住 所 ジュウ ショ		　〒

												TEL

												E-mail







Sheet2





Sheet3






	スライド番号 1
	スライド番号 2

